
 
 

UCHWAŁA NR XV/94/2025  
RADY MIEJSKIEJ WĘGROWA 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Centrum Pomocy Społecznej w Węgrowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Miejska Węgrowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Centrum Pomocy Społecznej w Węgrowie stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr LI/328/2022 Rady Miejskiej Węgrowa z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie nadania Statutu Centrum 
Pomocy Społecznej w Węgrowie (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7894 oraz z 2023 r. poz. 5988) § 5 otrzymuje 
brzmienie: 

"§ 5. Podstawowym przedmiotem działalności Centrum są zadania: 

1) wynikające z ustawy o pomocy społecznej; 

2) wynikające z innych ustaw lub realizowanych programów, w szczególności: 

a) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

b) ustalanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy o dodatkach mieszkaniowych; 

c) przyznawanie i wypłacanie pomocy pieniężnej dla kombatantów z Państwowego Funduszu 
Kombatantów na podstawie ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego; 

d) wypłacanie jednorazowej pomocy pieniężnej dla repatriantów na podstawie ustawy o repatriacji; 

e) udzielanie oparcia społecznego wynikającego z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego; 

f) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych oraz 
przyznawaniem świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

g) prowadzenie zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy domowej; 

h) wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz 
organizacja pieczy zastępczej; 

i) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku 
energetycznego przewidzianego ustawą Prawo energetyczne; 

j) prowadzenie zadań przewidzianego ustawą o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 

k) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania świadczeń przewidzianych 
ustawą o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 6382



l) potwierdzenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

m) wypłacanie świadczeń pieniężnych wynikających z ustawy o Karcie Polaka; 

n) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznawania stypendiów i zasiłków 
szkolnych na podstawie przepisów ustawy o systemie oświaty; 

o) realizacja zadań wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych; 

p) realizacja zadań wynikających z ustawy o zatrudnieniu socjalnym; 

q) realizacja zadań wynikających z ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych; 

r) realizacja zadań wynikających z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

s) realizacja zadań wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska; 

t) realizacja zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny; 

u) realizacja zadań wynikających z programu „Korpus Wsparcia Seniora”; 

v) realizacja zadań wynikających z programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”." 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Węgrów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Węgrowa 

 
 

Jadwiga Snopkiewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6382


	UCHWAŁA NR XV/94/2025  RADY MIEJSKIEJ WĘGROWA z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 2
	lit. g w § 1 pkt 2
	lit. h w § 1 pkt 2
	lit. i w § 1 pkt 2
	lit. j w § 1 pkt 2
	lit. k w § 1 pkt 2
	lit. l w § 1 pkt 2
	lit. m w § 1 pkt 2
	lit. n w § 1 pkt 2
	lit. o w § 1 pkt 2
	lit. p w § 1 pkt 2
	lit. q w § 1 pkt 2
	lit. r w § 1 pkt 2
	lit. s w § 1 pkt 2
	lit. t w § 1 pkt 2
	lit. u w § 1 pkt 2
	lit. v w § 1 pkt 2


	§ 3
	§ 4


		2025-07-04T10:45:04+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




